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Fundacja wnosi o wydania przez Sąd orzeczenia w trybie pilnym (Art. 10 kpa) i 
uproszczonym wraz z nadaniem wyrokowi rygoru natychmiastowej wykonalności ze 
względu na poważne zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi, zwierząt i destrukcyjny 
wpływ na środowisko. Sprawa dotyczy „śmiertelnej” technologii 5G - w związku z 
powyższym żądamy: 

1. Wydanie nakazu wykonywania przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Białymstoku pomiarów kontrolnych na terenie Miasta Białystok i
Województwa Podlaskiego częstotliwości wokół masztów telefonii komórkowej 
4G i 5G (w sposób ciągły wraz z rejestracją pomiarów) w zakresie częstotliwości 
promieniowania rentgenowskiego i radioaktywnego, które emitują te 
maszty/anteny. (Nie mylić z pomiarem natężenia pola – V/m2 lub W/m2)  

2. Cofnięcia wydanych już decyzji środowiskowych o dopuszczeniu do eksploatacji
masztów telefonii komórkowych (pod groźbą odpowiedzialności karnej) oraz 
prywatnych zgłoszeń na postawienie anteny 4 i 5G na budynkach mieszkalnych 
do czasu:

• Dostarczenia przez Operatorów Sieci Komórkowej: „Raportu o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko” anten telefonii komórkowej lub przedstawienia 
przez operatorów sieci komórkowych prac naukowych (Nie mylić z opiniami) o 
braku szkodliwego wpływu Pól Elektro-Magnetycznych na organizmy żywe.   

• Dostarczenia przez Producentów Anten 4G i 5G – atestów bezpieczeństwa anten
komórkowych dla ludzi i środowiska.

3. Ustalenia stref ochronnych dla anten nadawczo-odbiorczych a zwłaszcza w 
obrębie Szkół, Przedszkoli, Szpitali i Osiedli Mieszkaniowych. 

Uzasadnienie i Dowody:
Po wymianie korespondencji fundacji z Instytucjami Państwowymi (Kancelaria Premiera, 



Ministerstwa, Urzędy Miasta, Główny Inspektor Sanitarny itp.) w kwestiach podjęcia 
działań zmierzających do wstrzymania dalszej rozbudowy sieci 5G w Polsce oraz 
wykonania specjalistycznych pomiarów w obrębie masztów 4 i 5G – ostatecznie sprawa 
trafiła do Inspekcji Ochrony Środowiska. 
W załączeniu:

• Wniosek (e-mail) fundacji o do Wojewódzkich Inspektorów Ochrony Środowiska z 
dnia 18 maja 2022r

• Odpowiedź Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 31 maja 2022r

WIOŚ nie podjął żadnych działań, które wskazała fundacja powołując się na to, że takie 
pomiary są już wykonywane wskazując rządową stronę internetową gdzie można te pomiary
znaleźć. Niestety ale nie jest to prawda – pomiary, które wskazała fundacja w zakresie 
promieniowania rentgenowskiego (promieniotwórczego) – nigdy nie były wykonywane. 
Dlatego fundacja kieruje sprawę do Sądu Administracyjnego.   

Należy zacząć od tego, że wszystkie anteny telefonii komórkowej a zwłaszcza 4G i 5G 
działają w zakresie częstotliwości fal rentgenowskich, które są szkodliwe dla zdrowia i 
życia ludzi gdyż wywołują odczyny i choroby popromienne a także są przyczyną 
chorób nowotworowych na skutek niszczenia DNA w organizmach ludzkich i 
zwierzęcych – co potwierdzają różne prace naukowe - Wykaz prac naukowych poniżej. 

Bardzo łatwo jest to stwierdzić porównując zakresy częstotliwości mierzone w Hercach 
[Hz] lub długości fal elektromagnetycznych mierzone w nanometrach [nm], z których to 
zakresów korzystają Sieci Komórkowe - z częstotliwościami Fal Rentgenowskich, które są
powszechnie znane – te wartości się pokrywają. Jest to dowód na to, że te sieci nie tylko 
stosują niebezpieczne częstotliwości fal rentgenowskich ale też każde zwiększenie tych 
wartości w kierunku Giga Herców [GHz] będzie powodowało jeszcze większe zagrożenie 
dla życia i zdrowia ludzi a także dla środowiska gdyż wejdą w częstotliwości Fal 
Gamma czyli fal radioaktywnych. 

• W załączeniu Informacje o częstotliwościach fal rentgenowskich i skutkach 
powikłań po promieniowaniu rentgenowskim. 

Na podstawie podniesionych w Polsce norm PEM zwiększeniu uległy dopuszczalne  
parametry dla pól o częstotliwościach od 2 GHz do 300 GHz, które charakteryzują pracę 
anten sektorowych w nadajnikach sieci komórkowych. Średni zakres częstotliwości dla sieci
4G wynosi  od 700 MHz do 3600 MHz. Wyższe częstotliwości są wykorzystywane przez
inne technologie, np. 5G. Wg Operatora Sieci Komórkowych „Netia” (informacja 
publiczna - Internet) częstotliwości LTE stosowane w Polsce to obecnie:

• 2600 MHz (zakres 2500–2690 MHz),
• 2100 MHz (zakres 1900–2290 MHz),
• 1800 MHz (zakres 1710–1785 MHz oraz 1805–1880 MHz)

Niestety ale już przy częstotliwości 1800 MHz  następuje pękanie nici DNA w 
organizmach żywych oraz pojawiają się u osób napromieniowanych objawy 
choroby popromiennej. Bardzo klarownie wyjaśniają te sprawy Prace Naukowe:

W załączeniu: Dowody Naukowe potwierdzające zagrożenie.



1. 2 Prace Naukowe National Library of Medicine (The National Center for 
Biotechnology Information) (NCBI - Narodowe Centrum Informacji 
Biotechnologicznej Narodowa Biblioteka Medyczna 8600 Rockville Pike Bethesda, 
MD USA 20894 

• Nietermiczne pękanie DNA przez promieniowanie telefonu komórkowego (1800 
MHz) w ludzkich fibroblastach i transformowanych komórkach ziarnistych 
szczura GFSH-R17 in vitro (z dnia 6 czerwca 2005).

• Pola elektromagnetyczne wytworzone przez człowieka: wymuszona oscylacja jonów
i dysfunkcja kanałów jonowych bramkowanych napięciem, stres oksydacyjny i 
uszkodzenia DNA (z dnia7 paź. 2021)

2. Praca Naukowa (Journal of Clinical and Translational Research) Objawy 
chorobowe SARS-Cov 2 - wywołuje promieniowanie o częstotliwości radiowej z 
komunikacji bezprzewodowej (WCR), w tym 5G: Podwyższone stany zapalne w 
całym organizmie; Uszkodzenie narządów; Niszczenie czerwonych krwinek; 
Zredukowana zawartość hemoglobiny; Zmniejszona produkcja limfocytów T; 
Zwiększone wnikanie replikacja i uwalnianie wirusa w komórkach, Sklejanie 
czerwonych krwinek - zatorowość płucna i trudności z oddychaniem, Udary 
mózgu, Zapalenie mięśnia sercowego; Niedokrwienie mięśnia sercowego; 
Uszkodzenie serca; Zawał serca i arytmia;

W związku z powyższym żądania fundacji są bardzo zasadne a szkodliwość anten 
telefonii komórkowej jest niepodważalna - nawet bez wykonania pomiarów. Lecz nie w
zakresie natężenia pola elektromagnetycznego, które jest mierzone w Voltach/m2 [V/m2]
lub Watach/m2 [W/m2] co zakłada rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska ale w 
zakresie natężenia promieniowania radioaktywnego, które są mierzone w Siwertach 
[Sv] lub Rentgenach [R]. Są to jednostki wyrażająca ilość energii promieniowania, 
pochłoniętą przez żywą tkankę w relacji do skutków biologicznych promieniowania. 

Nie powinne więc dziwić fakty (które potwierdzają Ministerstwa Zdrowia w Polsce i na 
świecie), że do szpitali trafiają i umierają ludzie z objawami SARS-COV-2 ale nie na 
skutek korona-wirusów, które co roku wywołują tzw. Przeziębienia (po angielsku 
COVID), które mają zerową śmiertelność - ale na skutek choroby popromiennej, która 
jest skutkiem promieniowania rentgenowskiego. Tych „zakażeń” odnotowuje się więcej
w miejscach gdzie anten 4G i 5G jest więcej lub gdzie zwiększono moc tych anten.   

Należy też wspomnieć, że podniesienie norm promieniowania i natężenia pola będzie 
miało również wpływ na różnego rodzaju aparaty i urządzenia medyczne takie jak – 
implanty ślimakowe czy rozruszniki serca. W związku ze zwiększeniem wartości 
dopuszczalnych pola elektromagnetycznego w środowisku (~4,0 ÷ ~8,7 razy) pojawiły się 
wątpliwości, co do dalszego, nie tylko prawidłowego, ale przede wszystkim bezpiecznego 
funkcjonowania różnego rodzaju urządzeń elektrycznych i elektronicznych. 

Jeśli chodzi o produkcję anten  4G i 5G - Pełną odpowiedzialność w tym zakresie 
ponosi producent urządzeń. Jego podstawowym zadaniem jest zapewnienie takiej 
konstrukcji urządzenia, aby było one bezpieczne dla użytkownika i otoczenia.

Chcemy też przypomnieć, że do zadań  Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska na podstawie Art. 121, 122, 123, 124 (USTAWA z dnia 27 kwietnia 2001 r. 



Prawo ochrony środowiska) należy: 
• Art. 121. Ochrona przed polami elektromagnetycznymi polega na zapewnieniu jak 

najlepszego stanu środowiska poprzez: 1) utrzymanie poziomów pól 
elektromagnetycznych poniżej dopuszczalnych lub co najmniej na tych poziomach, 
2) zmniejszanie poziomów pól elektromagnetycznych co najmniej do 
dopuszczalnych, gdy nie są one dotrzymane. 

• Art. 123. 1. Oceny poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku i obserwacji 
zmian dokonuje się w ramach państwowego monitoringu środowiska. 

• Art. 124. Wojewoda prowadzi, aktualizowany corocznie, rejestr zawierający 
informacje o terenach, na których stwierdzono przekroczenie dopuszczalnych 
poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku, z wyszczególnieniem 
przekroczeń dotyczących: 1) terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, 
2) miejsc dostępnych dla ludności 

Chyba nie musimy dodawać, że Ustawy są aktami wyższej rangi niż Rozporządzenia 
Ministrów (Art. 87 Konstytucji) a do wszczęcia postępowania administracyjnego lub 
prokuratorskiego wystarczą jedynie „przesłanki” (uzasadnione podejrzenia np. w 
postaci prac naukowych lub podejrzeniu popełnienia przestępstwa) na to, że istnieje 
zagrożenie utraty życia lub zdrowia lub negatywnego wpływu na środowisko i wymusić
na firmach telekomunikacyjnych przedstawienia dowodów w postaci niezależnych 
prac naukowych lub ekspertyz („Raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko”) na to, że urządzenia które stosują są bezpieczne dla ludzi i środowiska. 

• Nie należy mylić „dowodów naukowych” z „opiniami”. Opinie są oparte na 
domniemaniach, hipotezach lub domysłach i nie mają żadnej mocy prawnej w 
odróżnieniu od prac naukowych, które są oparte na wynikach badań i pomiarach.

Te kwestie dotyczą również państwowych Służb Kontrolnych odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo ludzi i środowiska (Sanepid i Ochrona Środowiska) czy Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej, do którego należy nadzór rynku w zakresie kontroli 
wyrobów emitujących lub podatnych na emisję pola elektromagnetycznego, do 
weryfikacji udzielonych koncesji lub pozwoleń w sprawie Telefonii Komórkowej. 

Na zakończenie warto dodać „pytanie/ciekawostkę” - skąd WHO i Bil Gates wiedzą, że
będą następne epidemie i to znacznie gorsze niż SARS - Cov - 2 w postaci Gorączek 
Krwotocznych takich jak Ebola, Denga czy Marburg (miasto w Niemczech) ??? Może 
zastanawiać fakt, że te „gorączki” występują tylko w miejscach składowania odpadów 
radioaktywnych i powodują typowe objawy Ciężkiej Chorób Popromiennej. Czyżby 
wiedzieli, że anteny 5G też powodują choroby popromienne i wysoką śmiertelność (do 
75%) wśród osób  napromieniowanych i dlatego mocno spieszą się z rozbudową tej 
sieci nie tylko w Polsce… Depopulacja Ludzkości ?  

Z poważaniem

                                          Najda Mariusz
Fundator i Prezes Zarządu

Załączniki: 1. CD-R szt 1 2. Pełnomocnictwo Mariusza Najdy + Statut  Fundacji. 3. Kopia 
wniosku wraz z załącznikami (CD-R szt. 1)


